
GU/S S251
29/12/2023
793901-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:793901-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Lavori di costruzione di centri ricreativi, sportivi, culturali, alberghi e ristoranti
2023/S 251-793901

Bando di gara

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Società Infrastrutture Milano Cortina 2020-2026 S.p.A. per conto del Commissario 
Straordinario ex art. 16, co. 3 bis D.L. n. 121/2021 convertito con Legge 156/2021
Indirizzo postale: Viale delle Olimpiadi n. 61
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00135
Paese: Italia
Persona di contatto: Ing. Andrea Pianca
E-mail: protocollo@infrastrutturemilanocortina2026.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.simico.it
Indirizzo del profilo di committente: https://portaleappalti.mit.gov.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
portaleappalti.mit.gov.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Commissario Straordinario

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: altro

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l’affidamento dei lavori relativi all’intervento “Cortina Sliding Centre - Lotto 2 - 
Riqualificazione Pista Eugenio Monti”, connesso alle Olimpiadi Milano Cortina 2026.

II.1.2) Codice CPV principale
45212000 Lavori di costruzione di centri ricreativi, sportivi, culturali, alberghi e ristoranti

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:

29/12/2023 S251
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:protocollo@infrastrutturemilanocortina2026.it
www.simico.it
https://portaleappalti.mit.gov.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://portaleappalti.mit.gov.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
https://portaleappalti.mit.gov.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


GU/S S251
29/12/2023
793901-2023-IT

2 / 3

La società Infrastrutture Milano Cortina 2020-2026 Spa, di cui si avvale il Commissario Straordinario ai sensi 
dell’articolo 4 del predetto decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito, con legge 55/2019, avvia la procedura 
aperta, sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, da aggiudicare con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 
sensi dell’art. 108, comma 1, del Codice, per l’appalto dei lavori di riqualificazione della Pista “Eugenio Monti” 
di Cortina d’Ampezzo e delle opere connesse allo svolgimento delle gare dei prossimi Giochi Olimpici e 
Paralimpici Invernali di Milano Cortina 2026, per le discipline di bob, skeleton e slittino
CIG A043DF3826 ; CUP: C47D21000060001

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 81 610 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH33 Belluno
Luogo principale di esecuzione:
Cortina d'Ampezzo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha ad oggetto l’esecuzione dei lavori di riqualificazione della Pista “Eugenio Monti” di Cortina 
d’Ampezzo e delle opere connesse allo svolgimento delle gare dei prossimi Giochi Olimpici e Paralimpici 
Invernali di Milano Cortina 2026, per le discipline di bob, skeleton e slittino.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 81 610 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 685
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

29/12/2023 S251
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S251
29/12/2023
793901-2023-IT

3 / 3

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
motivazioni di urgenza ai sensi dell’art. 71, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 18/01/2024
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 18/01/2024
Ora locale: 12:15
Luogo:
tramite piattaforma telematica e con modalità delle sedute come indicato in disciplinare di gara

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tar Lazio
Città: Roma
Paese: Italia
E-mail: rm_pat_deposito@pec.ga-cert.it 
Tel.:  +39 06328721
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
24/12/2023

29/12/2023 S251
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:rm_pat_deposito@pec.ga-cert.it
www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma

